Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1» г. Сыктывкара

(МАОУ «Гимназия № 1»)

«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальнöй  асшöрлуна велöдан учреждение

П Р И К А З

от "23" мая 2020 г.                                                № 356 - ОД

О внесении изменений в Положение о ведении классного

электронного  журнала  МАОУ «Гимназия № 1»  г. Сыктывкара

Руководствуясь Указом Главы Республики Коми от 15.03.2020 № 16 «О введении

режима повышенной готовности» (с изменениями, внесенными Указом Главы Республики

Коми от 20.05.2020 № 48), в связи  с изменениями Положения о формах, периодичности

и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся

МАОУ «Гимназия № 1», утвержденными приказом от 20.04.2020 № 296 – ОД, в

соответствии с решением совета родителей (протокол № 7 от 22.05.2020 г.),

Педагогического совета (протокол № 14 от 23.05.2020 г.) приказываю:

1. Внести в Положение о ведении классного электронного журнала  муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1»  г. Сыктывкара,

утвержденного приказом №   874 – ОД от 21.12.2018 г.,  следующие  изменения:

в пункт 4.2. «Учитель-предметник обязан» добавить подпункт 4.2.34 следущего

содержания:

«4.2.34. В период ведении дистанционного обучения сроком 1 четверть или более  с

связи   пендемической или  эпидемиологической  ситуцацией  годовая  промежуточная

аттестация учащихся проводится на основе результатов четвертных (полугодовых)

промежуточных аттестаций  и представляет собой результат четвертной (полугодовой)

аттестации в случае, если учебный предмет, курс осваивался учащимися в срок одной

четверти (полугодия), либо   среднее арифметическое результатов за 1, 2, 3 четверти, в

случае, если учебный предмет, курс осваивался учащимися в срок более одной четверти

(полугодия).

Округление результата проводится в пользу учащегося  и  с учетом положительных

результатов в период обучения с применением дистанционных образовательных

технологий в 4 четверти.

Оценка учащимся за четверть (полугодие), год выставляется учителем данного

учебного предмета, курса».

1. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по УР

Костромину И.В., Осипову Т.Ю., Соловьеву А.Х.

Директор гимназии                                 Попова С.Н.